12. « Cum aulem, sicut exhibita nobis nuper

¹ Sur. to. iv. l. xx. c. ult. Marian. l. xxv. c. 48. Rosic. in stemma duce Lotharing. l. v et alii. — ² Infiss. Ms. arch. Vat. sig. num. 114. et alius Ms. sign. eod. num. — ³ Surit. sup. c. 92. — ⁴ Ms. Vallie. biblot.

pro parte Ferdinandi regis petitio continebat, ipse rex cupiat te ejus filium primogenitum legitimum et naturalem, qui juxta dictam litterarum continentiam et in regno et in terra prædictis succedere debes: et si te, eodem Ferdinando rege adhuc durante, mori contingat, dilectum filium nobilem virum Ferdinandum de Aragonia principem Capuanum primogenitum filium tuum etiam legitimum naturalem ipsius Ferdinandi regis nepotem successorem, et pro majori successionis hujusmodi securitate et soliditate sub eadem conditione, si te eidem Ferdinando regi præmori contingat, præfatum Ferdinandum principem de regno et terra præfatis ex nunc jure feudi hujusmodi investiri etiam investitura, quæ fieri deberet, pro Ferdinando rege vita functo de te, si supervixeris, vel dicto Ferdinando principi si prædecesseris, ipsum Ferdinandum regem investituram ex nunc, sine tamen ipsius Ferdinandi regis ullo præjudicio fieri, quæ ejusdem roboris et efficaciam existat, et eodem operetur effectus, cujus esset, et quod operaretur, si ipso Ferdinando rege vita functo fieret, nos qui ejusdem Ferdinandi regis, quem suis exigentibus meritis singulari benevolentia prosequimur et gerimus in visceribus charitatis, votis in his præsertim, quæ ad tui præfati Ferdinandi principis, quos in peculiare nostros et præfate Ecclesiæ filios habuimus hætenus et habemus, commodum et honorem, ac tuorum et illius jurium in regno et terra prædictis uberiorem securitatem tendere dignoscuntur, libenter animus, et immensam devotionem, quam Alfonsus, dum vixit, et Ferdinandus reges præfati pariter, et dictus Ferdinandus princeps, ad præfatum gessistis hætenus, et adhuc Ferdinandus rex et principes gerunt, in quorum ac tua grandia merita debitum respectum habentes, pariter et sperantes, quod tu, et idem princeps prædecessorum nostrorum vestigia prosequendo in vestris fidei sinceritate et devotione erga præfatum Ecclesiam perseverabitis, Ferdinandi regis in hac parte supplicationibus inclinati, habita super his cum fratribus nostris deliberatione matura, ad laudem Dei omnipotentis Patris, et Filii, ac Spiritus sancti, et gloriose virginis Mariæ, necnon Beatorum Petri et Pauli, ad honorem quoque, pacem et tranquillum statum Sedis Apostolicæ, ac sanctæ Romanæ Ecclesiæ sponsæ nostræ, et regni præfatorum, salutem quoque principum, ducum, comitum, procerum et populorum ejus, præfatum regnum Siciliae cum dicta terra, ut præfertur, post felicis ipsius regis Ferdinandi dies ad præfatum Ecclesiam devolvi, seu ejusdem Ferdinandi regis regimine destitui contigerit, ex nunc prout ex tunc, et e converso tibi tanquam ejusdem Ferdinandi regis filio primogenito et successoris, si tunc supervixeris, alioquin te prædefuncto dicto Ferdinando principi tanquam ejusdem Ferdi-

nandi regis in dicto regno et terra legitimo successoris pro te, et in eventum, ut supra, pro ipso Ferdinando principe, ac tuis ex te vel ejusdem Ferdinandi principis in eventum ejusdem liberis, ex ipso Ferdinando principe rectilinea legitime descendentibus respective natis et nascituris, cum censu annuo aliisque conditionibus, modis et formis, adjectionibus, promissionibus, cautelis, clausulis et voluntatibus, et inferius ordinationibus annotatis, de eorundem fratrum nostrorum consilio pariter et assensu, et ex certa nostra scientia, et de Apostolicæ potestatis plenitudine tenore præsentium in feudum perpetuum concedimus, confirmamus, et de novo elargimur, volentes et intendentes, si tunc supervixeris, alioquin dictum Ferdinandum principem de præfatis regno et terra citra pharum, ut præfertur per vexillum præfate Ecclesiæ, si tibi supervixerit, et alias dicto Ferdinando principi per nos, seu Romanum Pontificem pro tempore existentem, aut aliquo ex ejusdem Ecclesiæ cardinalibus, aut alium, cui nos aut Sedes præfata id duxerimus committendum, ejusque Ecclesiæ nomine tradendum, et assignandum per obitum dicti Ferdinandi regis, ut præfertur, ministrari, ita tamen, quod tu et Ferdinandus princeps respective, ut præfertur, ante præsentium litterarum de manibus nostris, seu mandatariorum nostrorum receptioni juxta formam inferius annotatam fidelitatis debita juramentum et homagium, necnon servitium, vassallagium, vel ligium in manibus nostris per vos, vel procuratorem vestrum ad hoc a vobis specialiter constitutum, et iterato tu vel dictus Ferdinandus princeps, qui de regno et terra præfatis contigerit, ut præfertur, actualiter investiri tempore traditionis dicti vexilli, et actualis investituræ præfate præstare teneamini pro hujusmodi feudo præstari debita et consueta. Quorum quidem juramenti, homagii, servitii, vassallagii et ligii præstationes, quas ante actualem investituram hujusmodi per te, et eundem Ferdinandum principem præstari contingit, sub jam dicta conditione; si ei supervixeris, dicto Ferdinando rege decedente, alioquin eundem Ferdinandum principem, qui eidem Ferdinando regi in dictis regno et terra succedet. Civilitatem autem Beneventanam præfatum cum ejus territorio, districtibus et pertinentiis per nos, seu Romanum Pontificem distinctis, vel distinguendis cum eorum incolis, prout illa sibi dudum præfata Romana Ecclesia specialiter retinuit et reservavit, harum serie nobis et præfate Ecclesiæ reservamus. Conditiones vero præfate sunt hæc videlicet: Promittetis, etc. » Conceptæ sunt eæ leges eodem verborum ordine ac numero, quo descriptæ fuerant eæ, quas Ferdinando datas a Pio II vidimus ¹; quibus repetitis subditur: